433. Der deutsche Kaufmann xu Brügge an die Hansestädte: klagt über Er
schwerung und Parteilichkeit der Rechtspflege, Verweigerung der Haftpflicht 
der Stadt für die Herbergswirte, Hinderung der Einfuhr von Hamburger 
Bier, Besteuerung des Tucheinkaufs und persönliche Unsicherheit in Brügge, 
sowie über Erhebung neuer Abgaben vom Häring und Hamburger Bier in 
Slugs2; ersucht um ein Vidimus der Privilegien und erinnert an die Twe- 
strcngsche Angelegenheit,3 —  [1372] Dec. 13. Brügge.

Gedruckt: Uli. 2 S. 151 n. 01c.

434. Hxg. Wladislaw von Oppelnl, Herr von Ruthcnien, rerheisst den Kaufleuten 
aus Thom und Preussen Sicherheit zum Handelsverkehr nach Ruthcnien 
und Wahrung ihrer alten Freiheiten. —  1372 Dec. 13. Sanok.

Aus T StA Thorn n. 8 0 ; Or. m. anh. S. Hagedorn.
Gedruckt: Voigt, Cod. dipl. Prass. 3 ». 100, Monum. Hungariac llist., Acta extern 

3  it. 30.

Nos Ladislaus Dei gracia dux Opoliensis, Yelunensis terreque Russio dominus 
et heres notum facimus tenure presencium universis, quod nos ad instauciam ve- 
nerabilis viri, domini Winrici magistri generalis terre Prussie, amiei et fautoris 
nostri carissimi, damus et concedimus universis et singulis civibus et mercatoribus 
de Thorun et de terra Prussie plenam et omnimodam securitatem ad nos et ad 
civitates atque terras nostras Russie super protectionem nostram cum bonis ipso- 
rum et rebus atque mercimoniis quibuscumque veniendi ibidemque morandi, ne-

’ ) Der Bronlihorsten, s. Kijhoff, Gedenkwaardighcden 3 S. VII. Blok, Gesch. ran het 
Nederlandsche Volk 2, 220. ■) Vgl. auch die Klageartikel HR. 2 n. 184,13 und oben n. 384. 
3) Wohl hierauf bexiiglich Kammercirechnungen der Stadt Hamburg xu 1372: Elero Bunstorp 
2 2 s . 3 d . Lubek pro littoris missis Flatidriam (1,154). 3 '/a lb. 5 s . 9 d. Gherberto in Flandriam 
(1,158). 3 1 s . nuncio Flandrensi (1,159). J) Breslau erhält int Juli 1372 auf seine Anfrage 
von Brüssel und Köln Auskunft über Feingehalt und Arbeitslohn bei den dort angefertigten Gold- 
und Silbertcaren. Korn, Breslauer U. B. n. 271 und 275 : Kölns Schreiben auch bei Enncn, 
Quellen x. Gesch. d. St. Köln 4 n. 571, Mitthl. a. d. Stadtarchiv 1. 77.
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goeiandi et cum quocumque ac quibuscumque mercandi sub tbeoloneis debitis et 
antiquis perpetuo duraturam. Yolumus eciam, ut cives et mercatores predicti in 
eisdem civitatibus et terns nostris pro se et bonis ipsorum rebusque et mercimo- 
niis adductis et educ[e]ndis‘  tarn in emendo quam in vendendo per se et por 
interpretes universis et singulis juribus, libertatibus et consuetudinibus sieut ab 
antiquis temporibus circa nostros predecessores usi fuerunt, ita nunc tempore 
nostro uti debeant libere et gaudere. In cujus evidens testimonium firmitatemque 
cerciorem presentes scribi fecimus nostri sigilli appensione consignatas. Datum in 
Sanok feria secunda post festum sancti Nycolai confessoris, anno Domini millesimo 
trecentesimo septuagesiino secundo.